Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ __65__ от __16.03.2015 г.____
Об утверждении Положения об аукционной комиссии
по проведению аукционов на право заключения договоров
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
недвижимом имуществе, находящемся в собственности или
распоряжении муниципального образования «Братский район»

В целях организации и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в собственности или распоряжении муниципального образования «Братский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об установке и эксплуатации рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в собственности или распоряжении муниципального образования «Братский район», утвержденным постановлением мэра Братского района 13.03.2015 г. № 64 «Об утверждении Положения об установке и эксплуатации рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в собственности или распоряжении муниципального образования «Братский район», и руководствуясь, ст. 45 Устава муниципального образования «Братский район»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в собственности или распоряжении муниципального образования «Братский район».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МО «Братский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район» Гарбовского Виктора Цезарьевича.

А.И. Старухин
УТВЕРЖДЕНО

         постановлением мэра

                                                                                                       Братского района

   от __16.03.2015 г.  № __65__

ПОЛОЖЕНИЕ
об аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в собственности или распоряжении муниципального образования «Братский район»
Раздел I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в собственности или распоряжении муниципального образования «Братский район», (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об установке и эксплуатации рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в собственности или распоряжении муниципального образования «Братский район», утвержденным постановлением мэра Братского района 13.03.2015 г. № 64 «Об утверждении Положения об установке и эксплуатации рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в собственности или распоряжении муниципального образования «Братский район», и устанавливает основные задачи и функции аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в собственности или распоряжении муниципального образования «Братский район», (далее – аукционная комиссия) права аукционной комиссии, организацию и порядок деятельности аукционной комиссии.

1.2. Аукционная комиссия является совещательным коллегиальным органом, созданным при администрации муниципального образования «Братский район» в целях проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в собственности или распоряжении муниципального образования «Братский район» (далее – аукцион).
1.3. Аукционная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Иркутской области, Уставом муниципального образования «Братский район», иными муниципальными правовыми актами муниципального образования «Братский район», а также настоящим Положением.

Раздел II. Основные задачи и функции аукционной комиссии
2.1. Основными задачами аукционной комиссии являются:
1) проведение аукциона;
2) определение победителя аукциона.
2.2. Аукционная комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами осуществляет следующие функции:
1) принимает и рассматривает поданные претендентами на участие в аукционе (далее – претенденты) заявки и документы на участие в аукционе;
2) принимает решение о допуске претендента к участию в аукционе (об отказе претенденту в допуске к участию в аукционе);
3) проводит аукцион;
4) определяет победителя аукциона;
5) осуществляет иные функции, связанные с проведением аукциона.
Раздел III. Права аукционной комиссии
3.1. Аукционная комиссия имеет право:
1) рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;
2) приглашать и заслушивать на заседаниях аукционной комиссии в случае необходимости представителей функциональных, отраслевых и территориальных органов администрации МО «Братский район»;
3) запрашивать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципального образования «Братский район», физических и юридических лиц документы и информацию, необходимые для выполнения задач и функций аукционной комиссии;
4) осуществлять иные права в соответствии с возложенными на нее задачами и функциями.
Раздел IV. Организация и порядок деятельности аукционной комиссии
4.1. Состав аукционной комиссии утверждается распоряжением мэра Братского района.

4.2. В состав аукционной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены аукционной комиссии.
4.3. Председатель аукционной комиссии:
1) руководит деятельностью аукционной комиссии;
2) подписывает протокол заседания аукционной комиссии, протокол проведения аукциона.
4.4. В период отсутствия председателя аукционной комиссии его функции исполняет заместитель председателя аукционной комиссии.
4.5. Секретарь аукционной комиссии:
1) оповещает членов аукционной комиссии о дате, времени и месте проведения аукциона, заседания аукционной комиссии;
2) принимает от претендентов заявки и документы на участие в аукционе и регистрирует их в журнале регистрации заявок на участие в аукционе;
3) осуществляет регистрацию участников аукциона;
4) ведет протокол проведения аукциона и заседания аукционной комиссии;
5) подписывает протокол заседания аукционной комиссии, протокол проведения аукциона;
6) осуществляет иные функции, связанные с организацией и проведением аукциона.
4.6. Члены аукционной комиссии:
1) принимают участие в работе аукционной комиссии;
2) подписывают протокол проведения аукциона.
4.7. Решение аукционной комиссии принимается простым большинством голосов от общего числа лиц, входящих в состав аукционной комиссии, присутствующих на заседании аукционной комиссии, и считается правомочным, если на заседании аукционной комиссии присутствуют не менее половины лиц, входящих в состав аукционной комиссии. При равенстве голосов голос председателя аукционной комиссии является решающим.
4.8. Решение аукционной комиссии о допуске претендента к участию в аукционе (об отказе претенденту в допуске к участию в аукционе) оформляется протоколом заседания аукционной комиссии.
4.9. Результаты проведения аукциона оформляются протоколом проведения аукциона.
Заместитель мэра, председатель

Комитета по управлению муниципальным

имуществом МО «Братский район»                                            В.Ц. Гарбовский